CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Municipios

Abaetetuba/PA

Abel Figueiredo/PA
Acard/PA

Afud/PA

Agua Azul do Norte/PA
Alenquer/PA
Almeirim/PA
Altamira/PA
Anajas/PA
Ananindeua/PA
Anapu/PA

Augusto Corréa/PA
Aurora do Pard/PA
Aveiro/PA

Bagre/PA

Baido/PA

Bannach/PA
Barcarena/PA
Belém/PA

Belterra/PA
Benevides/PA

Bom Jesus do Tocantins/PA
Bonito/PA
Braganca/PA

Brasil Novo/PA

Brejo Grande do Araguaia/PA
Breu Branco/PA
Breves/PA

Bujaru/PA

Cachoeira do Arari/PA
Cachoeira do Pirid/PA
Cametd/PA

Cana3 dos Carajas/PA
Capanema/PA

Capitdo Poco/PA
Castanhal/PA
Chaves/PA

Colares/PA

Conceic¢do do Araguaia/PA
Concérdia do Para/PA
Cumaru do Norte/PA
Curionépolis/PA
Curralinho/PA
Curud/PA

Curucga/PA

Dom Eliseu/PA
Eldorado dos Carajas/PA

UF

PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
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Valores da Complementacao

do Fundeb

Residuo dos 15% de 2015

Coeficiente

0,011417402733
0,000770827839
0,008668769900
0,006160536133
0,001549889237
0,007015992447
0,004380649211
0,011777594865
0,005011339799
0,017637324710
0,003267472091
0,006378423191
0,002960620911
0,001790871948
0,003078579666
0,004413124868
0,000490636714
0,010029245600
0,030149582290
0,002144789900
0,003533384766
0,001205267910
0,000904774288
0,008446713951
0,001933448000
0,000990799342
0,005687825648
0,016323248760
0,003261406355
0,001990436732
0,002774479954
0,017086301618
0,004232299246
0,003142530445
0,004258750855
0,011341341327
0,003359687947
0,000914195981
0,003064968238
0,004077008077
0,001358849833
0,002434840451
0,004900509847
0,002020619499
0,002922413030
0,004780362425
0,003967449637

Valor
RS
4.160.170,01
280.867,28
3.158.648,02
2.244.720,47
564.734,63
2.556.423,91
1.596.181,36
4.291.413,56
1.825.986,70
6.426.528,96
1.190.571,95
2.324.112,19
1.078.764,29
652.541,73
1.121.745,03
1.608.014,55
178.773,77
3.654.365,86
10.985.632,28
781.499,16
1.287.462,80
439.164,63
329.673,48
3.077.737,28
704.492,31
361.018,51
2.072.478,50
5.947.717,84
1.188.361,77
725.257,35
1.010.939,93
6.225.752,15
1.542.126,94
1.145.046,84
1.551.765,14
4.132.455,44
1.224.172,73
333.106,47
1.116.785,42
1.485.543,35
495.125,42
887.185,16
1.785.603,48
736.255,07
1.064.842,44
1.741.825,25
1.445.623,44




CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS
Municipios

Faro/PA

Floresta do Araguaia/PA
Garrafido do Norte/PA
Goianésia do Parad/PA
Gurupa/PA
Igarapé-Agu/PA
Igarapé-Miri/PA
Inhangapi/PA

Ipixuna do Para/PA
Irituia/PA

Itaituba/PA
Itupiranga/PA
Jacareacanga/PA
Jacundda/PA

Juruti/PA

Limoeiro do Ajuru/PA
Mae do Rio/PA
Magalh3es Barata/PA
Marabda/PA
Maracana/PA
Marapanim/PA
Marituba/PA
Medicilandia/PA
Melgaco/PA
Mocajuba/PA
Moju/PA

Mojui dos Campos/PA
Monte Alegre/PA
Muand/PA

Nova Esperanca do Piria/PA
Nova Ipixuna/PA
Nova Timboteua/PA
Novo Progresso/PA
Novo Repartimento/PA
Obidos/PA

Oeiras do Para/PA
Oriximina/PA
Ourém/PA

Ourilandia do Norte/PA
Pacaja/PA

Palestina do Para/PA
Paragominas/PA
Parauapebas/PA

Pau d'Arco/PA
Peixe-Boi/PA
Pigarra/PA

Placas/PA

UF

PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
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Valores da Complementacao

do Fundeb

Residuo dos 15% de 2015

Coeficiente

0,000839781287
0,002029144880
0,004060499271
0,004339064529
0,005246340152
0,002085341523
0,008292902739
0,000768118060
0,004422567404
0,002847289625
0,011699490703
0,005479318593
0,002805433965
0,004565935546
0,006815218685
0,003574781848
0,004232257557
0,000788941668
0,025165673790
0,003890075031
0,003402273163
0,011552683227
0,002624212299
0,004025855792
0,004036257174
0,010666502190
0,002214785570
0,008443795728
0,004356761469
0,002667610448
0,001651735230
0,001391033667
0,003046937787
0,008171796472
0,006251813988
0,005006337130
0,008147054108
0,001318620041
0,003245126838
0,004433552431
0,000873861966
0,012118610102
0,020523364171
0,000895477663
0,000918990205
0,001683710619
0,002264562122

Valor
RS
305.991,91
739.361,47
1.479.528,02
1.581.029,11
1.911.614,00
759.837,90
3.021.692,94
279.879,92
1.611.455,14
1.037.469,66
4.262.954,67
1.996.504,58
1.022.218,67
1.663.694,32
2.483.267,78
1.302.546,70
1.542.111,75
287.467,43
9.169.640,75
1.417.430,38
1.239.689,54
4.209.462,29
956.186,76
1.466.904,94
1.470.694,91
3.886.563,66
807.003,55
3.076.673,97
1.587.477,36
971.999,78
601.844,35
506.852,27
1.110.215,65
2.977.565,34
2.277.979,47
1.824.163,87
2.968.549,94
480.466,85
1.182.429,99
1.615.457,76
318.409,92
4.415.669,61
7.478.117,93
326.286,06
334.853,34
613.495,26
825.140,68
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Municipios

Ponta de Pedras/PA
Portel/PA

Porto de Moz/PA
Prainha/PA

Primavera/PA
Quatipuru/PA

Reden¢do/PA

Rio Maria/PA

Rondon do Pard/PA
Rurdpolis/PA
Salindpolis/PA
Salvaterra/PA

Santa Barbara do Pard/PA
Santa Cruz do Arari/PA
Santa Isabel do Pard/PA
Santa Luzia do Pard/PA
Santa Maria das Barreiras/PA
Santa Maria do Pard/PA
Santana do Araguaia/PA
Santarém Novo/PA
Santarém/PA

Santo Antdnio do Taud/PA
S3o Caetano de Odivelas/PA
Sdo Domingos do Araguaia/PA
Sdo Domingos do Capim/PA
S3o Félix do Xingu/PA

S3o Francisco do Pard/PA
S3o Geraldo do Araguaia/PA
S3o Jodo da Ponta/PA

S30 Jo3o de Pirabas/PA

S3o0 Jodo do Araguaia/PA
S3o Miguel do Guama/PA
S30 Sebastido da Boa Vista/PA
Sapucaia/PA

Senador José Porfirio/PA
Soure/PA

Tailandia/PA

Terra Alta/PA

Terra Santa/PA
Tomé-Agu/PA
Tracuateua/PA

Trairdo/PA

Tucum3/PA

Tucurui/PA

Uliandpolis/PA

Uruard/PA

Vigia de Nazaré/PA

UF

PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
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Coeficiente

0,002648475241
0,009490312291
0,007089219008
0,005147933494
0,000833840618
0,000942606969
0,006723628162
0,001268530822
0,003987668756
0,003076953798
0,002785339913
0,002701878727
0,001547929858
0,000527802372
0,005946130098
0,002510610035
0,001910915147
0,001621844285
0,003907250859
0,000964889688
0,027154505499
0,003175527212
0,001553682927
0,002587505218
0,003987856356
0,007012094535
0,001564146842
0,002737272607
0,000666376290
0,002724057224
0,001751934511
0,006037908221
0,003390037469
0,000906754511
0,002036294527
0,001713580719
0,009070630092
0,000853538625
0,001694403823
0,008687800884
0,003611593151
0,001774613275
0,003642713918
0,010448948643
0,003182405882
0,004455459950
0,003377822620

Valores da Complementacao
do Fundeb
Residuo dos 15% de 2015

Valor
RS
965.027,47
3.457.994,21
2.583.105,54
1.875.757,48
303.827,31
343.458,61
2.449.894,86
462.215,80
1.452.990,70
1.121.152,61
1.014.896,98
984.486,15
564.020,69
192.315,86
2.166.597,14
914.793,39
696.281,99
590.952,96
1.423.688,75
351.577,78
9.894.313,27
1.157.069,90
566.116,94
942.811,76
1.453.059,05
2.555.003,63
569.929,69
997.382,65
242.808,17
992.567,35
638.354,06
2.200.038,42
1.235.231,21
330.395,01
741.966,59
624.379,05
3.305.074,21
311.004,69
617.391,55
3.165.582,36
1.315.959,67
646.617,54
1.327.299,17
3.807.293,46
1.159.576,29
1.623.440,22
1.230.780,48




Valores da Complementacao
do Fundeb
Residuo dos 15% de 2015

CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Municipios Coeficiente
Viseu/PA PA 0,009223857659 3.360.905,88
Vitéria do Xingu/PA PA 0,001795165905 654.106,33
Xinguara/PA PA 0,004136852499 1.507.348,92
Governo do Estado/PA PA 0,299521811594 109.137.050,41
Total Geral/PA PA 1,000000000000 364.370.961,27
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